
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

24.08.2017                   г .  Ставрополь                  № 1546  
 
О сносе самовольных построек – торговых объектов с кадастровыми 
номерами 26:12:010303:4141, 26:12:010303:3985, расположенных в литере Е, 
возведенных на земельном участке по проспекту Кулакова, в районе жилого 
дома № 27/2, в полосе отвода инженерных сетей местного значения 
(канализационная сеть, водопроводная сеть) 
 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации города Ставрополя 

от 21.10.2015 № 2337 «Об утверждении Порядка взаимодействия отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя при принятии решения о сносе самовольной постройки, 

расположенной на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Снести самовольные постройки – торговые объекты с кадастровыми 

номерами 26:12:010303:4141, 26:12:010303:3985,  расположенные в литере Е, 

возведенные на земельном участке с кадастровым номером 26:12:010201:40 

площадью 432  кв.м по проспекту Кулакова, в районе жилого дома № 27/2, в 

полосе отвода инженерных сетей местного значения (канализационная сеть, 

водопроводная сеть). 

2. Осуществить снос в течение тридцати дней с момента вступления в 

силу настоящего постановления. 

  3. Направить копию настоящего постановления обществу с 

ограниченной ответственностью «ВиВат», лицу, осуществившему 

самовольную постройку, в течение семи дней со дня его принятия. 

 4. Отделу пресс-службы администрации города Ставрополя в течение 

семи дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать в газете 

«Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации 

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»  сообщение  о  планируемом  сносе  самовольных  построек –  

торговых объектов с кадастровыми номерами 26:12:010303:4141, 

26:12:010303:3985,  расположенных в литере Е, возведенных на земельном 

участке по проспекту Кулакова, в районе жилого дома № 27/2, в полосе 

отвода инженерных сетей местного значения (канализационная сеть, 

водопроводная сеть) согласно приложению. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



 2 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              
на первого заместителя главы  администрации  города Ставрополя  
Толбатова А.В. 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы города Ставрополя 
первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
 
к постановлению 
администрации города Ставрополя 
от   24.08.2017   № 1546 
 
 

 
СООБЩЕНИЕ 

о  планируемом  сносе  самовольных  построек –  торговых объектов с 
кадастровыми номерами 26:12:010303:4141, 26:12:010303:3985,  

расположенных в литере Е, возведенных на земельном участке по проспекту 
Кулакова, в районе жилого дома № 27/2, в полосе отвода инженерных сетей 

местного значения (канализационная сеть, водопроводная сеть) 
 

 Администрация города Ставрополя информирует о планируемом сносе 

самовольных построек – торговых объектов с кадастровыми номерами 

26:12:010303:4141, 26:12:010303:3985, расположенных в литере Е, 

возведенных на земельном участке с кадастровым номером 26:12:010201:40 

площадью 432  кв.м по проспекту Кулакова, в районе жилого дома № 27/2, в 

полосе отвода инженерных сетей местного значения (канализационная сеть, 

водопроводная сеть). 

  

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя Т.В. Савельева 
 
 

 


